



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



*Recebido em  
02/05/18*

*Lenice do Amaral Poff  
Matrícula nº 20838  
Secretaria-PROGE*

OFÍCIO N.º 188/2018/GAB- SEMED

Marituba/PA, 02 de maio de 2018.

À Ilustríssimo Senhor  
Sebastião Piani Godinho  
Procurador do Município de Ananindeua

**ASSUNTO: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017/PMA-SMED,  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2017.002.PMA.SEMED.**

Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-la, venho por meio deste, consultar a Sua Senhoria sobre a possibilidade de autorização de adesão à Ata de Registro de Preços referente ao **Processo Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 2017.002.PMA.SEMED**. Essa adesão visa a Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de Material de Consumo (**Expediente**), para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino de Marituba/PA, e a Secretaria Municipal de Educação – SEMED de Marituba/PA:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	Preço Médio(R\$)	
				V. Unitário	V. Total
01	CLIP GALVANIZADO, nº 2/0: caixa com 100 unidades com prazo de validade indeterminado.	CX	2000	R\$ 3,22	R\$6.440,00
02	CLIP GALVANIZADO, nº 4/0: caixa com 100 unidades com prazo de validade indeterminado.	CX	2000	R\$ 3,29	R\$6.580,00
03	CLIP GALVANIZADO, nº 6/0: caixa com 50 unidades com prazo de validade indeterminado.	CX	2000	R\$ 3,29	R\$6.580,00
04	CLIP GALVANIZADO, nº 8/0: caixa com 25 unidades com prazo de validade indeterminado.	CX	2000	R\$ 3,30	R\$6.600,00
05	Grampeador medindo aproximadamente 20 cm de comprimento para ser utilizado para ser utilizado grampos de 26/6, apresentando de fabricação Brasileira	UND	600	R\$ 24,20	R\$14.520,00




06	Perfurador, para papel com alavanca e estrutura metálica de cor preta, manual com capacidade de perfurar 50 folhas	UND	200	R\$	61,33	R\$12.266,00
07	Estilete, com corpo plástico transparente, com cores vareadas, laminas com pontas variáveis em aço carbono. Possuindo travas de segurança, com tamanho de 15 cm e dimensões da lâmina de 11 cm x 18 mm, caixa com 12 Unidades	CX	300	R\$	10,97	R\$3.291,00
08	Extrator de Grampo de boa qualidade, em aço inox, com 1,5 cm de largura x 15 cm de comprimento, caixa com 10 Unidades	CX	300	R\$	10,36	R\$3.108,00
09	Grampo para Grampeador 26/6 caixa com 1.000, fabricado com arame de aço revestido à oxidação Produto não perecível	CX	2500	R\$	3,60	R\$9.000,00
10	Grampo para Grampeador, modelo 23/8, caixa com 5.000, fabricado com arame de aço revestido à oxidação Produto não perecível	CX	1500	R\$	10,83	R\$16.245,00
11	Grampo para Grampeador modelo 23/13, caixa com 5.000, fabricado com arame de aço revestido à oxidação Produto não perecível	CX	100	R\$	10,94	R\$1.094,33
12	Perfurador profissional, tamanho especial, 2 furos, com estrutura de metal, com capacidade de perfurar até 150 fls, margeador escala para ajuste de formato de papel, trava de segurança, disco de apoio dimensões 6mm x 7mm, 80 mm x 70 mm, 12cm, validade indeterminado	CX	100	R\$	518,67	R\$51.867,00
13	Grampeador Semi-industrial, com estrutura metálica de alta resistência, com capacidade para grampear 100 folhas, para grampos de 23/13 de boa qualidade	UND	150	R\$	69,37	R\$10.405,00
14	Grampo trilho em plástico cor branca, fechamento com pressão, capacidade de arquivamento até 200 folhas caixa com 50 unidades	CX	1000	R\$	12,03	R\$12.030,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

15	Grampo trilho Metálico 80 mm, caixa com 50 unidades	CX	1000	R\$	14,17	R\$14.170,00
16	Tinta para carimbo em frasco plástico, com 30 ml cores Azul e Preta, caixa com 6 unidades	UND	40	R\$	15,00	R\$600,00
17	Tinta Reabastecedor para marcador de quadro branco 20 ml cor Azul	UND	350	R\$	6,15	R\$2.152,50
18	Tinta Reabastecedor para marcador de quadro branco 20 ml cor vermelha	CX	350	R\$	6,15	R\$2.152,50
19	Tinta Guache com as cores branca, preto, azul cobalto, vermelha, e amarela. Deverá constar na embalagem marca do fabricante, CNPJ e código de Barra	CX	4000	R\$	2,53	R\$10.120,00

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício juntamente com a proposta de preços para os itens registrado e homologado.  
Certo de sua compreensão, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

  
**Kátia Cristina de Souza Santos**  
**Secretária Municipal de Educação de Marituba/PA**  
**Decreto N. 283/2017-PMM-GAB**  
**SEMED-PMM-GOV**

Controladoria Geral de Marituba  
VISADO  
  
Analista